- 118 -

대구광역시 고시 제2022-258호

주택건설사업계획 변경승인 및 지형도면 고시

   대구광역시 달서구 성당동 559-12번지 일원에 「성당동 559-12번지 일원 공동주택」신
축공사 주택건설사업계획에 대하여 「주택법」 제15조에 따라 변경승인하고, 「토지이용규제
기본법」 제8조에 따라 지형도면을 작성하여 이를 고시합니다. 관련도서는 대구광역시청 건
축주택과 및 달서구청 건축과에 비치하여 일반인에게 보이게 합니다.

2022년 9월 30일

대 구 광 역 시 장

1. 사업의 명칭 : 성당동 559-12번지 일원 공동주택 신축공사

2. 사업주체
 가. 명칭 및 대표자 : ㈜공감도시개발 대표 은상용
 나. 주소 : 대구광역시 중구 대봉로 200, 4층(대봉동, 세원빌딩)

3. 사업개요(변경있음)
 가. 사업위치 : 대구광역시 달서구 성당동 559-12번지 일원
 나. 사업지면적
  1) 변경 전 : 55,215.4000㎡
  2) 변경 후 : 55,265.7000㎡
 다. 대 지면 적
  1) 변경 전 : 46,562.8000㎡
  2) 변경 후 : 46,331.2000㎡
 라. 건 축 면 적
  1) 변경 전 : 7,655.4537㎡
  2) 변경 후 : 7,447.8249㎡

대구광역시 공보제1313호 2022년 9월 30일(금)

- 119 -

 마. 연  면  적
  1) 변경 전 : 159,381.4896㎡
  2) 변경 후 : 163,589.0920㎡
 바. 규   모
  1) 변경 전 : 지상33층/지하2층, 공동주택 9개동(929세대), 부대․복리시설, 근린생활시설
  2) 변경 후 : 지상33층/지하2층, 공동주택 9개동(971세대), 부대․복리시설, 근린생활시설
 사. 구   조 : 철근콘크리트 벽식구조

4. 사업시행기간(변경있음)
  1) 변경 전 : 2022. 07. 10. ~ 2025. 11. 10.
  2) 변경 후 : 2023. 01. 10. ~ 2026. 05. 09.

5. 사 업 비 : 647,665,000 천원

6. 도시관리계획 결정(변경) 및 지형도면 조서
 가. 지구단위계획에 대한 도시관리계획 결정(변경)조서
  (1) 지구단위계획구역 변경결정조서(변경있음)

구분
도면
표시
번호

구 역 명 위  치
면 적(㎡)

비고기정 변경 변경후

변경 1 성당동 공동주택
지구단위계획구역

대구광역시
달서구 성당동

 559-12번지 일원
55,215.4 증)50.3 55,265.7 주택법에 의한

주택건설사업

   ■ 구역 변경사유서

구분 도면표시
번   호 위  치 면 적 (㎡) 비   고

변경 1
대구광역시

달서구 성당동
 559-12번지 일원

A=55,215.4㎡→55,265.7㎡
(증 50.3㎡)

∘ 인접필지 566-8번지를 추가 편입하여 구역을
  확장하고, 토지이용의 효율 제고

대구광역시 공보제1313호 2022년 9월 30일(금)

- 120 -

  (2) 지구단위계획에 대한 도시관리계획 결정(변경) 조서(변경있음)
   (가) 용도지역·지구의 세분 및 세분된 용도지역·지구 간의 변경에 관한 도시관리계획 결

정조서(변경없음)
   1) 용도지역 결정조서(변경없음)

구분 면적 (㎡) 구성비(%) 비고기정 변경 변경후

제2종일반주거지역 55,265.7 - 55,265.7 100.0

   (나) 토지이용계획(변경있음)

구 분 기 능
면  적 (㎡)

비율(%) 비고기 정 변 경 변경후

합  계 55,215.4 증) 50.3 55,265.7 100.0

공동주택용
지 A1 공동주택 및 부대복리시설 46,562.8 감)231.6 46,331.2 83.8

기반시설용
지

도로 원활한 교통 흐름 도모 6,033.9 증) 89.8 6,123.7 11.1

주차장 주민들의 주차공간 제공 940.6 증) 12.6 953.2 1.7

공원 주민들의 휴식공간 제공 1,678.1 증) 179.5 1,857.6 3.4

   (다) 기반시설의 배치와 규모에 관한 도시관리계획 결정(변경)조서(변경있음)
   1) 교통시설(변경있음)
   가) 도로(변경있음)

구분
규 모

기능 연장
(m) 기  점 종  점 사용

형태
최  초
결정일 비 고등급 류별 번호 폭원

(m)

기정 중로 1 437 20 집산
도로 208 중로2-임1 중로2-654 일반

도로
건고 제8011호
(1973.5.10.)

기정 중로 2 653 18 국지
도로 351 중로2-57 중로1-437 일반

도로
건고 제8011호
(1973.5.10.)

기정 중로 3 645 12 국지
도로 264 소로2-17 중로1-437 일반

도로
건고 제8011호
(1973.5.10.)

기정 소로 2 18 8 국지
도로 61 중로2-57 성당동

561-6
일반
도로

건고 제8011호
(1973.5.10.)

변경 소로 2 18 8 국지
도로 59 중로2-57 성당동

561-6
일반
도로 노선축소

기정 소로 3 15 6~8 국지
도로 122 소로2-18 소로2-17 일반

도로
건고 제8011호
(1973.5.10.)

변경 소로 3 15 6~8 국지
도로 122 소로2-18 소로2-17 일반

도로
일부구간
폭원확장

대구광역시 공보제1313호 2022년 9월 30일(금)

- 121 -

   ■ 변경 사유서

변경전 도로명 변경후 도로명 변 경 내 용 변 경 사 유

소로2-18호선 소로2-18호선
∘ 노선축소
  B=8m
  L=61m→59m(감 2m)

∘ 구역내 토지이용효율 제고를 위해 노선축소

소로3-15호선 소로3-15호선
∘ 일부구간 폭원확장
  B=6~8m
  L=122m

∘ 주변지역의 원활한 교통소통을 위해 일부
 구간 폭원확장
  ※ 구역내 6m→8m, L=83m

   나) 주차장(변경있음)

구분 도면표시
번   호 시설명 위치

면   적 (㎡) 최  초
결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

변경 1 성당주차장 달서구 성당동 566-9일원 940.6 증)12.6 953.2 대고제95호
(2022.4.20.)

   ■ 변경 사유서
도면표시
번   호 시설명 변 경 내 용 변 경 사 유

1 성당주차장
∘ 주차장 변경
  A=940.6㎡→953.2㎡
  증) 12.6㎡

∘ 토지이용 효율 제고를 위해 2022.4.20.신설한 달서제4공원
  과 성당주차장 위치를 교환함에 따라 주차장 위치 및 면적
  변경

   2) 공간시설(변경있음)
   가) 공원(변경있음)

구분 도면표시
번   호 공원명 시설의

종  류 위치 면   적 (㎡) 최  초
결정일 비고기 정 변 경 변경후

변경 1 달서제4공원 어린이공원 달서구 성당동
564-4 1,678.1 감)120.5 1,557.6 대고제95호

(2022.4.20.)

신설 1 하늘소공원 소공원 달서구 성당동
490-1 - 증)300.0 300.0

   ■ 변경 사유서
도면표시
번   호 공 원 명 변 경 내 용 변 경 사 유

1 달서제4공원
∘ 어린이공원 변경
 A=1,678.1㎡→1,557.6㎡
 감) 120.5㎡

∘ 토지이용 효율 제고를 위해 2022.4.20.신설한 달서제4공원
 과 성당주차장 위치를 교환함에 따라 어린이공원 위치 및 면
 적 변경

1 하늘소공원 ∘ 소공원 신설
  A=300.0㎡

∘ 사업지 북동측 교차부에 주민휴양공간을 제공하고자 소공원
  신설

대구광역시 공보제1313호 2022년 9월 30일(금)

- 122 -

   (라) 가구·획지 및 건축물 등에 관한 계획(변경있음)
   1) 가구 및 획지의 규모와 조성에 관한 도시관리계획 변경결정조서(변경있음)

구분 도 면
번 호

가 구
번 호 면 적(㎡)

획 지
비 고

위 치 면  적(㎡)

기정
- A1

46,562.8 대구광역시 달서구 성당동
 559-12번지 일원

46,562.8 공동주택 및 부대복리시설,
근린생활시설변경 46,331.2 46,331.2

   2) 건축물에 대한 용도･건폐율･용적률･높이･배치･형태･색채･건축선에 관한 도시관리계